



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

182/2023

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 538/2023

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 07-01715/2023

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN DE HELADERAS EXHIBIDORAS CON DESTINO A LA CÁTEDRA DE FISIOLÓGÍA VEGETAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	AGRARIAS - DIVISIÓN DE COMPRAS/CONTRATACIONES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECCIÓN DE GESTION ADMINISTRATIVA
VIDOZ	LAURA	AGRARIAS - ASESOR TECNICO

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	Walter Pablo Gil - 20-23424572-5
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL)
Rubros	INFORMATICA

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

Oferente	TOTALLAB S.A. - 30-71450919-1
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL)
Rubros	ARTICULOS DEL HOGAR

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	Cuadrado, Luis Ángel - 20-07914551-4
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL)
Rubros	EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES - INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.448.608,20

Oferente	Caccioppoli, Silvia Adriana - 23-29674837-4
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0**OFERENTES INADMISIBLES**

Oferente	CIRUGÍA AVENIDA GROUP S.R.L. - 30-71574651-0
Fundamento	NO TIENE HABILITACIÓN PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP - PLAZO PARA SUBSANACIÓN VENCIDO). NO PRESENTÓ DDJJ 825/85 SOLICITADA
Rubros	PRODUCTOS MEDICO/FARMACEUTICOS

Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	NO TIENE HABILITACIÓN PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP - PLAZO PARA SUBSANACIÓN VENCIDO). NO PRESENTÓ DDJJ 825/85 SOLICITADA
Rubros	MATERIALES DE CONSTRUCCION

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 3.448.608,20

Renglón	Descripción
1	HELADERAS EXHIBIDORA. De altura mínima de 2 metros (medidas aproximadas 2,15x 0,70x 0,60 m.) Con estantes. Luz interior y control de temperatura.



Orden de mérito	1
Oferente	Cuadrado, Luis Ángel - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Mayor amplitud (capacidad) a menor precio.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 862.152,05
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.448.608,20

Orden de mérito	2
Oferente	Caccioppoli, Silvia Adriana - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a medidas aproximadas, con luz y control de temperatura.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 836.998,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.347.992,00

Orden de mérito	3
Oferente	TOTALLAB S.A. - 30-71450919-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a medidas aproximadas, con luz y control de temperatura.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 990.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.960.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	TOTALLAB S.A. - 30-71450919-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	volumen (capacidad)ligeramente menor, con luz y control de temperatura.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 895.000,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.580.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	Walter Pablo Gil - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a medidas aproximadas, con luz y control de temperatura.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.077.162,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.308.648,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.171.648,45
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.686.593,80

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 985.918,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.943.673,60

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	CIRUGÍA AVENIDA GROUP S.R.L. - 30-71574651-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 4.901.350,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 19.605.400,00
--------------------	------------------